
Página: 1 / 1

ESTADO DE SANTA CATARINA Pregão eletrônico
36/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO

CNPJ: 82.928.656/0001-33 Telefone: (48) 3621-9000
Processo Adm.: 114/2023Endereço: Rua Felipe Schmidt., 108 - Centro

CEP: 88701-180 - Tubarão Data do Processo: 13/11/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

114/2023
b) Nr. Licitação: 36/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data Homologação: 26/01/2024

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
INCLUINDO PNEUS, COM O USO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU TECNOLOGIA DE VALIDAÇÃO ELETRÔNICA VIA WEB EM TEMPO 
REAL, PARA OS VEÍCULOS AUTOMOTORES DA FROTA DO MUNICÍPIO DE TUBARÃO, INCLUINDO SUAS FUNDAÇÕES, FUNDOS, 
AUTARQUIAS E ENTIDADES CONVENIADAS, EM REDE CREDENCIADA DE OFICINAS, EM REDE CREDENCIADA DE OFICINAS.

Lote: 1

Fornecedor: CEGONHA SOLUCOES LTDA

N° Item Descrição UN Marca Quantidade Valor (R$) Valor Total

1 Hora-homem / Mão de Obra - manutenção 
veicular

PS Variável 1.717.500,00

2 Peças - manutenção veicular PS Variável 3.005.000,00

3 Taxa de Administração - manutenção veicular PERC - 31 %

(taxa negativa), o proponente deverá conceder o Desconto equivalente na fatura mensal Valor total do lote: 4.769.725,00

Tubarão, 26/01/2024

Assinatura do Responsável


